

حسرت ۲ ساله استقلال، ما مقابل سپاهان؛

طلسمی که دوباره در آزادی می شکند؟

آبی پوشان پایتخت بعد از ۴ بازی پیاپی ناکامی مقابل سپاهان، به دنبال شکست دادن این تیم در جدال حساس هفته هجدهم هستند.

گروه ورزشی - استقلال و سپاهان تهران - استقلال و سپاهان جزو اصلی ترین مدعیان کسب عنوان قهرمانی لیگ بیست و سوم محسوب می شوند؛ به طوری که تا پایان هفته هجدهم، آبی پوشان پایتخت توانسته اند ۳۶ امتیاز کسب کنند و صدر نشین لیگ بیست و سوم هستند و سپاهانی ها هم با انجام ۱۵ مسابقه، با ۳۱ امتیاز در جایگاه سوم جدول حضور دارند. در یکی از حساس ترین نبردهای فصل جاری لیگ برتر، قرار است عصر سه شنبه (هشتم اسفندماه) تیم های استقلال و سپاهان اصفهان در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم بروند. شاگردان جواد نکونام در لیگ بیست و سوم یک رکورد خارق العاده را از خود به جای گذاشته اند. آن ها در هر ۸ مسابقه ای که در فصل جاری لیگ برتر میزبان بوده اند، توانسته با کسب ۱۳ امتیاز از زمین مسابقه خارج شوند و با این رکورد درخشان، مهابی دیدار با سپاهان می شوند؛ آن هم در شرایطی که سپاهانی ها، ۲ باخت از ۳ شکست خود در لیگ بیست و سوم را



نبرد اخیر خود با سپاهان را آغاز کرده اند و ژوزه مورایس توانسته رکورد ۱۰۰ درصد پیروزی مقابل استقلال را به ثبت برساند.

سپاهانی ها در آخرین رویارویی با استقلال قبل از انتخاب ژوزه مورایس هم شکست نخوردند؛ به طوری که آن ها موفق شدند در خانه با هدایت محرم نوذکیا، استقلال صدر نشین با سرمربگری فرهاد مجیدی را با نتیجه ۱-۱ متوقف کنند تا در ۴ رویارویی اخیر استقلال و سپاهان، آبی پوشان پایتخت تنها یک امتیاز به دست آورده باشند که آمار ناامیدکننده ای محسوب می شود. بررسی دقیق تر آمار نشان می دهد که استقلال ها بیش از ۲ سال است که نتوانسته اند برابر سپاهان پیروز شوند و از آخرین برد آن ها برابر حریف اصفهانی، ۸۰۳ روز می گذرد!

به یاد گل پیروزی بخش جعفر سلمانی!

آبی پوشان پایتخت آخرین بار

گزینه جانشین کایسدو و لاویا می درخشد؛ جنگی که پیروزش تیم کلوپ بود!

این حال سطح عملکردش با ۱۱۶ میلیون یورو همخوانی ندارد و باز هم لیورپول برنده از دست دادن دیگر هافبکی شد که چلسی از آنها گرفت اما نقطه پیروزی اصلی، این از دست دادن نبود و جانشین که از آلمان آمد، داغی بزرگ برای چلسی لقب خواهد گرفت.

قدم های آندو در مرسی ساید

در روزهای آغاز فصل و حضورهای ۲ تا ۱۰ دقیقه ای هافبک ژاپنی، همه اعتقاد داشتند جانشین

پیراهن آبی های لندن را تجربه کرد و در دقیقه ۵۸ وارد میدان شد. پایان بازی با پایان حضور او در چلسی گره خورد و این هافبک دوباره مصدومیتی بلندمدت را چشم دید.

خرید ۶۲ میلیون یوروی چلسی تنها برای ۲۲ دقیقه حضور در ترکیب را تجربه کرد و ضرر خرید او کاملا متوجه چلسی و شیرهای لندن بود. لیورپول قطعاً خوش شناس است چون لاویا را نخرید.

اگر او به ترکیب اضافه می شد، شب گذشته لیورپولی ها حسرت ۶۰ میلیون یوروی خود را می خوردند. موسس کایسدو دیگر گزینه ای بود که از چنگ لیورپولی ها خارج شد. فرمزها برای خرید او بیش از صد میلیون یورو پیشنهاد دادند اما چلسی بازیکن اکوادوری را انتخاب کرد.

کایسدو با ۱۱۶ میلیون یورو به چلسی پیوست و همه انتظار داشتند عملکرد او در عملکرد دکلان رایس در یک سطح باشد. شاید کایسدو مصدومیت زیادی را در طول فصل تجربه نکرده و ۳۲ بازی را برای تیم لندن انجام داده باشد، با

۲۰ میلیون یوروی کایسدو و لاویا حتی به اندازه ۲۰ میلیون یورو هم نمی تواند ارزش داشته باشد. واتارو کترین تاثیر را در ترکیب فرمزها داشت و تنها به عنوانی جانشین برای چلسی کمتر هافبک های اصلی به کار گرفته می شد. با این حال گذشت زمان از هافبک ۳۱ ساله، شخصیت دیگری ساخت.

اندو از هفته هجدهم لیگ شروع های ۹۰ دقیقه ای خود را آغاز کرد و عملکرد او در زمان مصدومیت دیگر هافبک ها قوت قلبی برای یورگن کلوپ شد. رفتن این هافبک به جام ملت های آسیا دیگر از دست دادن یک هافبک جانشین نبود و بلکه یکی از پایه های تیم از ترکیب بیرون ماند.

روز موعود!

در تمام زمان های نام برده می توانیم نکته ای منفی از این هافبک ژاپنی پیدا کنیم اما دیدار مقابل چلسی رو به رو شدن با هافبک های این تیم لندن به کلوپ احساس غرور داد. هافبک ۳۱ ساله لیورپول، ۱۲۰ دقیقه را بدون کوچک ترین

گروه ورزشی - آندو بهتر از هافبک های چلسی عمل می کند. اگر روزهای پنجره تابستانی شروع فصل را به خاطر بیاوریم، جنگ بزرگ لیورپول و چلسی برای جذب هافبک ها را نداعی می بینیم. در آن روزها لیورپول در آغاز به سراغ موسس کایسدو رفت و چلسی در پروژه ای جذاب و جنجالی این بازیکن را از برایتون به خدمت گرفت و اولین جنگ با لیورپولی ها را پیروز شد.

پس از آن فرمزها به دنبال جذب رونو لاویا از ساوتهمپتون بودند و باز هم چلسی جج فرمزها را خواباندند. روزهای جنگ گذشت و لیورپول از آلمان گزینه ای ارزان قیمت را به باشگاهش اضافه کرد. دیدار مقابل چلسی، زمان پیروزی اصلی بود و حالا همه، برنده جنگ را تیم دیگری می بینند!

کایسدو و لاویا

لیورپول در پروژه خرید لاویا قطعاً برنده بوده و دلیل آن مصدومیت طولانی مدت این هافبک ۲۰ ساله است. رونوی بلژیکی با مصدومیت فصل او آغاز کرد و تازه در هفته هجدهم لیگ برتر انگلیس او غالباً نیمکت نشین تیم پوچتینو نام داشت. پس از آن در هفته نوزدهم او بالاخره پوشیدن



مدال شیرین ایران از جام جهانی با ۶ گل پوشکاش!

گروه ورزشی - ملی پوشان ساحلی ایران با پیروزی پُر گل مقابل بلاروس به مقام سوم جام جهانی رسیدند. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران پس از کسب ۷ امتیاز و صدر نشینی در دور گروهی جام جهانی ۲۰۲۴ به مرحله یک چهارم نهایی رسید و پس از آن هم امارات میزبان را از پیش رو برداشت تا شانس صعودش به فینال را بیشتر از قبل کند، اما آنها در روز در رقابتی نزدیک برابر برزیل نتوانستند بردهای خود را ادامه دهند و با نتیجه سه بر دو مقابل بهترین تیم دنیا شکست خوردند تا امروز در مسابقه رده بندی به مصاف بلاروس بروند. ساحلی بازان ایران در ورزشگاه دی ۳ امارات در مسابقه رده بندی جام جهانی مقابل تیم ملی بلاروس قرار گرفتند که توانستند خیلی زود از حریف شان پیش بیایند.

حمید بهزادپور، مسلم مسیگر (کاپیتان)، امیر حسین اکبری، علی مشرکباری و محمد معصومی زاده پنج بازیکن آغاز کننده تیم ملی فوتبال ساحلی ایران مقابل بلاروس بودند که در لحظات ابتدایی بازی یک سوپر گل به ثمر رساندند. در شرایطی که فقط یک دقیقه و ۱۰ ثانیه از بازی گذشته بود پاس حمید بهزادپور به سمت راست زمین را امیر حسین اکبری با بلند کردن توپ از روی زمین و یک فیچی برگردان استثنایی از میانه زمین تبدیل به گل کرد و ایران را خیلی زود از بلاروس پیش انداخت.

کمتر از دو دقیقه بعد صحنه گل دوباره تکرار شد و این بار بهزادپور که از دروازه جلو آمده بود، پس از مهار سینه و سه رویایی، با پاس بلند توپ را به موحد محمدپور رساند تا این بازیکن هم با فیچی برگردان فوق العاده دروازه بلاروس را برای دومین بار باز کند و تیم ملی ساحلی ایران را با نتیجه دو بر صفر پیش بیاورد.

وقت اول بازی با برتری دو بر صفر شاگردان نادری به پایان رسید، اما در حالی که حدود یک دقیقه از شروع تایم دوم سپری شده بود، پاس اشتباه گلر بلاروس را محمد محمدپور با ضربه سر به محمد مرادی رساند تا این بازیکن که در دیدار نیمه نهایی مقابل برزیل بخاطر محرومیت حضور نداشت، این بار با فیچی برگردان استثنایی گل سوم را بزند. هنوز ۲۰ ثانیه از گل سوم ایران نگذشته بود که باز هم حمید بهزادپور در نقش سازنده گل ظاهر شد و سومین پاس گلش را در شرایطی به ثبت رساند که ارسال او برای رضا امیری را این بازیکن مثل سه گل قبلی، با فیچی برگردان چشم نواز به تور دروازه بلاروس چسباند تا خیال همه را راحت کند.

در حالی که ۴ دقیقه و ۵۳ ثانیه به پایان وقت دوم باقی مانده بود، نوبت گلزنی به محمد معصومی زاده رسید تا برخلاف چهار برگردان و گل های قبلی، این بار از روی ضربه ایستگاهی در میانه زمین، با شوت محکم و پر قدرت گلزنی کند.

اشتباه بازیکنان بلاروس در فاصله سه دقیقه مانده تا پایان مسابقه کاری کرد تا محمد علی مختاری توپ ربایی کند و ضد حمله ترتیب بدهد و ششمین گل را در موقعیت تک به تک به ثمر رساند.

با وجود اینکه ۶ ثانیه از گل ششم گذشته بود، بلاروس صاحب یک موقعیت عالی با ضربه ایستگاهی از فاصله نزدیک با دروازه ایران شد و میکیتا جایکووسکی توانست گل اول را با عبور دادن توپ از کنار پای سعید میر جلیلی به ثمر رساند.

پیروزی ۶ بر یک ستاره های ساحلی فوتبال ایران مقابل بلاروس تا پایان مسابقه حفظ شد تا شاگردان نادری به مقام سوم در جام جهانی ۲۰۲۴ امارات دست پیدا کنند. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران پیش از این فقط یک مقام سوم در تاریخ جام های جهانی در سال ۲۰۱۷ داشت که این بار هم با عبور از سد بلاروس توانست به مدال برنز برسد.

نمایشگاه کتاب کیش از دریچه دوربین

عکس: بهنام خرمدل

